
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 22 

Adunanza del  26.03.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE   STUDIO   DI   FATTIBILITA'   DEI   L AVORI DI 
REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIALE RISORGIM ENTO (DA VIA 
DEL MOSO AL CIMITERO).         
 
L’anno duemilatredici addì ventisei del mese di marzo alle ore 18,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Assente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   4   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 22 del 26.03.2013 
 

APPROVAZIONE   STUDIO   DI   FATTIBILITA'   DEI   L AVORI DI REALIZZAZIONE 
PISTA CICLOPEDONALE IN VIALE RISORGIMENTO (DA VIA D EL MOSO AL 
CIMITERO).         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  che 

- l’Amministrazione Comunale nell’intento di migliorare la viabilità comunale intende 
realizzare un nuovo tratto di pista ciclopedonale in Viale Risorgimento, e precisamente il 
tratto da Via del Moso fino al Cimitero Comunale, per una lunghezza di circa mt. 330; 

- l’Ing. Nichetti Adriano di Crema ha proposto al Comune la presentazione, in forma gratuita, 
di una studio di fattibilità per la realizzazione dell’opera pubblica di cui trattasi;  

ESAMINATO lo studio di fattibilità presentato dal professionista di cui sopra in data 15 Febbraio 
2013, composto dai seguenti elaborati:  

- Relazione tecnica 
- Quadro economico  
- Preventivo sommario della spesa 
- Elaborato grafico riportante planimetria e sezioni tipo della pista ciclopedonale 

RILEVATO che la spesa complessiva dei lavori di cui trattasi, ammonta a circa €  211.476,00 
come risultante dal seguente quadro economico di cui sopra  
RITENUTO di approvare lo studio di fattibilità in oggetto in quanto finalizzato alla realizzazione 
degli obiettivi programmati dall’amministrazione comunale; 
VISTO l’articolo 128, comma 2, del D.Lgs. 163/2006 (Codice contratti pubblici) in base al quale 
gli studi di fattibilità  indicano le caratteristiche funzionali, tecniche, gestionali ed economico – 
finanziarie dei lavori e contengono l’analisi dello stato di fatto di ogni intervento nelle sue eventuali 
componenti storico – artistiche, architettoniche, paesaggistiche, e nelle sue componenti di 
sostenibilità ambientale, socio – economiche, amministrative e tecniche; 
VISTO D.P.R. n. 207 del 5.10.210 (Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice);  
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 
1. Di approvare lo studio di fattibilità  dei lavori di realizzazione nuovo tratto di pista 

ciclopedonale in Viale Risorgimento (da Via del Moso al Cimitero Comunale), composto 
dai seguenti elaborati:  

- Relazione tecnica 
- Quadro economico  
- Preventivo sommario della spesa 
- Elaborato grafico riportante planimetria e sezioni tipo della pista ciclopedonale 

2. Di dare atto che l’approvazione del predetto studio di fattibilità con comporta alcun 
impegno di spesa per il Comune, in quanto, come indicato in premessa, il predetto 
professionista ha offerto la propria prestazione professionale a titolo gratuito per mero 
spirito di liberalità. 

3. Di dare atto che l’opera in oggetto comporta una spesa complessiva di circa € 211.476,00.  
 

 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 09.04.2013        al 23.04.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 09.04.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   09.04.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


